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Formandsberetning 2023 
 
 
DSKI havde pr. 31.december 2023 i alt 156 medlemmer, heraf 139 medlemmer, 3 
firmamedlemmer 12 pensionist medlemmer og 2 udenlandsbeskæftigede medlemmer.  
 

 
 
Figur 1 udvikling af medlemmer de seneste 5 år. I 2022 blev medlemsbetegnelsen 
”ordinære/ekstraordinære” medlemmer erstattet af betegnelsen ”medlemmer”.  
 
Der blev i 2023 afholdt 7 bestyrelsesmøder, alle som videomøder. DSKI's bestyrelse afholder fast 
bestyrelsesmøder hver anden måned som videomøder samt et årligt fysisk heldagsmøde (det 
fysiske møde blev fravalgt i 2023). Derudover afholdes ad hoc møder ved behov. En væsentlig del 
af bestyrelsesarbejdet foregår desuden som e-mailkorrespondance. 
 
Der er afholdt 2 møder i Transfusionsmedicinsk Råd, hvor DSKIs formand deltager som fast 
medlem. Herudover deltager DSKIs formand også i møder med Organisationen af 
Transfusionscentre i Danmark (OTCD) i forhold til relevante fælles emner.  
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Bestyrelsen har i 2023 haft fokus på: 
 

• Revision af speciallægeuddannelsen:  
I 2023 udkom udkast til rapporten fra Sundhedsstyrelsen omkring ”Fremtidens 
Speciallæge”. Rapporten var et produkt af flere arbejdsgrupper nedsat i 2022, herunder en 
arbejdsgruppe, hvor formændene for DSKI og DSKI’s uddannelsesudvalg deltog. Arbejdet er 
endt med en anbefaling fra Sundhedsstyrelsen omkring en funktionsmodel med en 
introduktionsuddannelse med fælles uddannelseselementer og som er adgangsgivende for 
HU-forløb i mikrobiologi, biokemi og immunologi. DSKI har udarbejdet høringssvar til 
rapporten. Der skal efter planen arbejdes videre med modellen under regi af 
Sundhedsstyrelsen mhp. at få specificeret funktionsmodellen, hvor de berørte specialer vil 
blive inviteret ind i arbejdet. Ved udgangen af 2023 var der endnu ikke publiceret en 
endelig rapport eller kommet tilbagemelding omkring en fælles introduktionsuddannelse  

• Anbefaling vedr. MSM og bloddonation.  
DSKI deltog i en arbejdsgruppe under Styrelsen for Patientsikkerhed mhp. om reglerne 
kunne ændres i lighed med reglerne i andre lande fx England. Arbejdsgruppen udarbejdede 
en anbefaling om at lægge sig op ad de engelske anbefalinger. Ved udgangen af 2023 er 
der endnu ikke en afklaring. 
 

DSKI er kommet på sociale medier, Instagram, Facebook og LinkedIn. Yngre Kliniske Immunologer 
administrerer siderne på vegne af bestyrelsen. 

 
DSKIs bestyrelse evaluerede de videnskabelige månedsmøder og besluttede at fortsætte uændret 
1 gang om måneden. Alle medlemmer er inviteret via Outlook.  
 
Reklamemateriale for klinisk immunologi som blev startet i 2022, blev afsluttet i 2023. Sammen 
med et reklamebureau er der udarbejdet en elektronisk pjece, en video og 2 snap-film om klinisk 
immunologi. Formålet med materialet er at gøre opmærksom på specialet specielt overfor yngre 
læger mhp. rekruttering men også potentielle kliniske samarbejdspartnere. Materialet er lavet 
med sponsormidler fra Termo Fischer og Roche. Pjecen og videoerne kan ses på DSKIs 
hjemmeside. Pjecen kan frit benyttes af alle via linket på DKSIs hjemmeside. 
 
Arbejdet med revision af målbeskrivelsen for speciallægeuddannelse i klinisk immunologi blev 
afsluttet i 2023 og målbeskrivelsen trådte i kraft i efteråret 2023. Målbeskrivelsen anvender 
kompetencekort som er tilgængelige på DSKIs hjemmeside. Ambitionen med målbeskrivelsen har 
været at sikre at den afspejler den faglige udvikling og imødekommer kravene til fremtidens 
kliniske immunologer. Det er ligeledes målet at den skal være et let tilgængeligt og et operationelt 
værktøj som hjælper uddannelseslægen med at opnå de krævede kompetencer, med  
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udgangspunkt i hverdagen som klinisk immunolog. Læringsstrategier og 
kompetencevurderingsmetoder er i højere grad inkorporeret i målbeskrivelsen.  
 
DSKIs hjemmeside har fået nyt layout. Indholdet forventes at blive revideret i løbet af 2024. 
 
DSKI er bredt repræsenteret i forskellige udvalg og fora. Listen kan ses på hjemmesiden, 
https://dski.dk/dski-repraesentanter/. Hvis du deltager i udvalg/arbejdsgrupper som DSKI 
repræsentant og ikke fremgår af listen, så giv besked til formand@dski.dk.  
 
Der er 2023 afgivet høringssvar/kommentarer enten direkte eller via Lægevidenskabelige 
selskaber om:  

• Sundhedsstyrelsens rapport Fremtidens speciallæge 

• Vælg klogt anbefalinger vedr ANA screening 

• EU-Kommissionens revision af den europæiske lægemiddellovgivning 

• kommissorium for CAR-T udvalg under DHS 

• Den Danske Mikrobiologidatabase (MiBa) 
 

For relevante høringssvar afgives et fælles høringssvar fra DSKI og OTCD. 
 
DSKIs hjemmeside opdateres løbende med information om kurser, møder, faglige vejledninger. 
Alle opfordres til at komme med input til hjemmesiden.  
 
 
Marts 2024 
 
Betina Sørensen 
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